designado, que entende desnecessária essa aferição. 

3. Há quebra da normalidade das eleições quando o candidato se vale da sua condição de
sócio administrador de pessoa jurı́dica para, por meio dela,  realizar doação para sua
campanha no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), apesar da inexistência de
faturamento bruto da empresa no ano anterior às eleições, atraindo assim a incidência
da causa de inelegibilidade prevista no art. 1º, alı́nea ‘p’ da Lei Complementar nº 64/90.
Vencido o relator originário. 

4.